[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.08.2020

№ 2262
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 30.05.2019 №2085 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём документов от субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, для участия в конкурсном отборе на получение субсидии на организацию предпринимательской деятельности в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции постановления администрации Гатчинского муниципального района от 17.06.2020 №1658)
В целях выполнения перечня мероприятий подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Гатчинском муниципальном районе» муниципальной программы «Стимулирование  экономической активности в Гатчинском муниципальном районе» и в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 22.06.2020 №437 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 №394 «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Внести изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 30.05.2019 №2085 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём документов от субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, для участия в конкурсном отборе на получение субсидии на организацию предпринимательской деятельности в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции постановления администрации Гатчинского муниципального района от 17.06.2020 №1658):

1.2. в наименовании постановления и по всему тексту постановления слова «, действующих менее одного года,» исключить;

1.3. в наименовании приложения к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 30.05.2019 №2085 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём документов от субъектов малого предпринимательства, действующих менее одного года, для участия в конкурсном отборе на получение субсидии на организацию предпринимательской деятельности в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции постановления администрации Гатчинского муниципального района от 17.06.2020 №1658) (далее - Административный регламент), по всему тексту Административного регламента, а также по всему тексту приложений к Административному регламенту слова «, действующих менее одного года,» и слова «, действующим менее одного года,» исключить;

1.4. в абзаце втором пункта 1.2 раздела 1 (Общие положения) Административного регламента слова «один год» заменить словами «два года»;

1.5. подпункт 6) пункта 2.5 раздела 2 (Стандарт предоставления муниципальной услуги) Административного регламента изложить в новой редакции:

«6) Постановление администрации Гатчинского муниципального района от 11.06.2020 № 1627 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства Гатчинского муниципального района на организацию предпринимательской деятельности» (с изменениями) (далее – Порядок предоставления субсидии).»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном информационном портале Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по экономике Норкина В.А.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                  Л.Н.Нещадим
Рудченко Н.А.